
UCHWAŁA NR XXXIX/330/2021 

RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 września 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: 

Farna, Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. 2021 poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1, art. 12 ust. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 

z późn. zm.), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, 

Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska, zwaną dalej zmianą 

studium. 

§2 

Załącznikami do niniejszej uchwały, stanowiącymi integralne części są: 

1) załącznik nr 1- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Miasta i Gminy Ostrzeszów - uwarunkowania - tekst ujednolicony; 

2) załącznik nr 2 - Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów - kierunki zagospodarowania i polityki 

przestrzennej - tekst ujednolicony; 

3) załącznik nr 3 - Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów - uwarunkowania - rysunek w skali 

1:10000, pomniejszony do 1:25000; 

4) załącznik nr 4 - Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów - kierunki zagospodarowania i polityki 

przestrzennej - rysunek w skali 1:10000, pomniejszony do 1:25000; 

5) załącznik nr 5 - dane przestrzenne utworzone na podstawie art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z 

dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) 

6) załącznik nr 6 - rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, 

Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

 
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXXIX/330/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów  

z dnia 30 września 2021 r. 

 

 

 
Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2021 poz. 741 z późn. zm.) 

 

 Na podstawie art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) utworzone zostały dane 

przestrzenne dla zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego 

Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 6 do uchwały Nr XXXIX/330/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 30 września 2021 r. 

 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE 

o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego 

w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, 

Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska 

 

 

 Na podstawie art. 30. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2021 poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.) Rada Miejska 

Ostrzeszów stwierdza, że w ustawowym terminie wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ostrzeszów dla 

terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, 

Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska nie wpłynęła żadna uwaga. 

  



 

UZASADNIENIE 

 

w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, 

Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska 

 

 Sporządzenie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, 

Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska, zostało wykonane na 

podstawie Uchwały Nr XXIV/194/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 12 sierpnia 2020 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie 

w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława 

Sikorskiego i Wąska.  

 Dokonanie zmiany studium podyktowane jest przeprowadzoną analizą zagospodarowania 

w zakresie rozwoju komunikacji i usług, a także uwzględnieniem wniosków złożonych przez osoby 

fizyczne i podmioty gospodarcze. Po przeprowadzeniu procedury zmiany studium możliwe będzie 

przystąpienie do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego 

terenu.  

 Załącznikami nr 1 i 2 do uchwały jest tekst studium, natomiast załącznikami nr 3 i 4 do 

uchwały są załączniki graficzne. Załącznik nr 5 stanowią dane przestrzenne utworzone na podstawie 

art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741 z późn. zm.). Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag stanowi 

załącznik nr 6 do uchwały. 

 Zgodnie z art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.), art. 39 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) oraz 

Uchwałą Nr XXIV/194/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 12 sierpnia 2020 roku, Burmistrz 

Miasta i Gminy Ostrzeszów ogłosił oraz obwieścił o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu 

położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, 

Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska, wyznaczając miejsce składania wniosków i uwag 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 października 2020 r. W ustalonym terminie nie wpłynął 

żaden wniosek. 

Na podstawie art. 17 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741 ze zm.) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247 z późn. zm.) 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów ogłosił oraz obwieścił o wyłożeniu do publicznego wglądu 

projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego 

Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława Sikorskiego i Wąska wraz z prognozą oddziaływania 

na środowisko, wykonaną w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. studium, 

podając miejsce i termin składania uwag i wniosków. 

Projekt zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony  

do publicznego wglądu w dniach od 15 lipca 2021 r. do 9 sierpnia 2021 r. W trakcie wyłożenia 

projektu zmiany studium, dnia 2 sierpnia 2021 r. odbyła się dyskusja publiczna. 



Termin składania uwag i wniosków do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany 

studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko upłynął dnia 31 sierpnia 2021 r. Podczas 

wyłożenia do publicznego wglądu projektu zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko nie wpłynęła żadna uwaga.  

Wszystkie czynności związane ze sporządzeniem projektu zmiany studium zostały 

przeprowadzone zgodnie z zakresem i trybem określonym w ustawie o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. Projekt zmiany studium, przedkładany do uchwalenia jest 

zgodny z polityką przestrzenną gminy, a tym samym stanowi postawę do tworzenia prawa 

miejscowego na terenie gminy w opracowywanych na jego podstawie planach miejscowych. Tym 

samym podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ostrzeszów dla terenu położonego w Ostrzeszowie 

w rejonie ulic: Farna, Kolejowa, Świętego Mikołaja, Łąkowa, Sportowa, Gen. Władysława 

Sikorskiego i Wąska jest zasadne. 


